bentuk, Badan Usaha, Koperasi, Dana Pensiun, Perkumpulan, 

Yayasan, dll. 

4) Badan Usaha Tetap 

Badan Usaha tetap adalah jenis usaha yang dijalankan di 

Indonesia oleh individu yang tidak tinggal atau tinggal di 

Indonesia tidak lebih selama 183 (seratus delapan puluh tiga) 

hari atau oleh suatu organisasi yang tidak berbadan hukum dan 

tidak memiliki kantor pusat di Indonesia selama 12 Bulan untuk 

menjalakan usaha di Indonesia. 

2.6.3 Objek Pajak Penghasilan 

Secara umum, objek pajak penghasilan dikategorikan menjadi tiga